



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

06 марта 2017 г.

№ 155-П

г. Салехард

**О внесении изменений в постановление Правительства  
Ямало-Ненецкого автономного округа  
от 10 июня 2014 года № 450-П**

Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа **п о с т а н о в л я е т :**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 10 июня 2014 года № 450-П «Об утверждении Положения о порядке предоставления целевой образовательной субсидии».

Губернатор  
Ямало-Ненецкого автономного округа



Д.Н. Кобылкин

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ямало-Ненецкого автономного округа  
от 06 марта 2017 года № 155-П

### ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства  
Ямало-Ненецкого автономного округа  
от 10 июня 2014 года № 450-П

1. В пункте 3 слова «, директора департамента образования Ямало-Ненецкого автономного округа Сидорову И.К.» заменить словами «Бучкову Т.В.».

2. В Положении о порядке предоставления целевой образовательной субсидии, утвержденном указанным постановлением:

2.1. в подпункте 3.1.2 пункта 3.1 слова «коренных малочисленных народов Севера, многодетных семей, семей, стоящих на учете в качестве малоимущих» заменить словами «из числа коренных малочисленных народов Севера в автономном округе, из многодетных семей, из малоимущих семей»;

2.2. пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. Право на получение субсидии обучающимся по имеющим государственную аккредитацию программам магистратуры возникает у студентов, поступивших на 1 курс в год окончания образовательной организации высшего образования по имеющим государственную аккредитацию программам бакалавриата.»;

2.3. в пункте 4.1:

2.3.1. в подпункте 4.1.1:

2.3.1.1. в позиции 1 слова «1 курса по» заменить словами «на 1 курсе по имеющим государственную аккредитацию»;

2.3.1.2. в позиции 2 слова «2 – 6 курсов по» заменить словами «на 2 – 6 курсах по имеющим государственную аккредитацию»;

2.3.1.3. в позиции 3 слова «1 курса по» заменить словами «на 1 курсе по имеющим государственную аккредитацию»;

2.3.1.4. в позиции 4 слова «2 курса по» заменить словами «на 2 курсе по имеющим государственную аккредитацию»;

2.3.2. в подпункте 4.1.2:

2.3.2.1. в позиции 1 слова «1 курса по» заменить словами «на 1 курсе по имеющим государственную аккредитацию»;

2.3.2.2. в позиции 2 слова «2 – 6 курсов по» заменить словами «на 2 – 6 курсах по имеющим государственную аккредитацию»;

2.3.2.3. в позиции 3 слова «1 курса по» заменить словами «на 1 курсе по имеющим государственную аккредитацию»;

2.3.2.4. в позиции 4 слова «2 курса по» заменить словами «на 2 курсе по имеющим государственную аккредитацию»;

2.3.3. в подпункте 4.1.3:

2.3.3.1. в позиции 1 слова «1 курса по» заменить словами «на 1 курсе по имеющим государственную аккредитацию»;

2.3.3.2. в позиции 2 слова «2 – 6 курсов по» заменить словами «на 2 – 6 курсах по имеющим государственную аккредитацию»;

2.3.3.3. в позиции 3 слова «1 курса по» заменить словами «на 1 курсе по имеющим государственную аккредитацию»;

2.3.3.4. в позиции 4 слова «2 курса по» заменить словами «на 2 курсе по имеющим государственную аккредитацию»;

2.3.4. в подпункте 4.1.4:

2.3.4.1. в позиции 1 слова «коренных малочисленных народов Севера, многодетных семей, семей, стоящих на учете в качестве малоимущих» заменить словами «из числа коренных малочисленных народов Севера в автономном округе, из многодетных семей, из малоимущих семей»;

2.3.4.2. абзацы пятый – восьмой изложить в следующей редакции:

«- на 1 курсе по имеющим государственную аккредитацию программам бакалавриата или программам специалитета, имеющих в аттестате о среднем общем образовании или дипломе о среднем профессиональном образовании итоговые оценки «отлично» и (или) «хорошо», «отлично» и (или) «хорошо» и «удовлетворительно» по всем предметам учебного плана, изучавшимся на уровне среднего общего образования или среднего профессионального образования;

- на 2 – 6 курсах по имеющим государственную аккредитацию программам бакалавриата или программам специалитета, имеющих по итогам промежуточной аттестации в предыдущем учебном году за два семестра обучения оценки «отлично» и (или) «хорошо», «отлично» и (или) «хорошо» и «удовлетворительно» и у которых отсутствует академическая задолженность;

- на 1 курсе по имеющим государственную аккредитацию программам магистратуры, имеющих в дипломе бакалавра итоговые оценки «отлично» и (или) «хорошо», «отлично» и (или) «хорошо» и «удовлетворительно» по всем дисциплинам учебного плана;

- на 2 курсе по имеющим государственную аккредитацию программам магистратуры, имеющих по итогам промежуточной аттестации в предыдущем учебном году за два семестра обучения оценки «отлично» и (или) «хорошо», «отлично» и (или) «хорошо» и «удовлетворительно» и у которых отсутствует академическая задолженность.»;

2.4. в пункте 5.1:

2.4.1. в подпункте 5.1.6 слова «по программам» заменить словами «по имеющим государственную аккредитацию программам»;

2.4.2. в подпункте 5.1.6-1 слова «по программам» заменить словами «по имеющим государственную аккредитацию программам»;

2.4.3. в подпункте 5.1.7 слова «по программам» заменить словами «по имеющим государственную аккредитацию программам»;

2.4.4. в подпункте 5.1.8 слова «по программам» заменить словами «по имеющим государственную аккредитацию программам».